
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации муниципального 

образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «Об определении мест для 

отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, 

наказания в виде исправительных работ в муниципальном 

образовании «Карсунский район» Ульяновской области»  

 

Разработчик проекта 

Проект постановления разработан ведущим специалистом – юристом 

муниципального бюджетного учреждения «Управление делами» 

администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области Куклевой В.А. телефон 8-84-246-2-49-59. 

 

Описание проекта 

 

Представленный на экспертизу проект постановления разработан в 

целях эффективного и своевременного исполнения приговоров судов в 

отношении осужденных к наказаниям, в виде исправительных  работ, а также 

их социальной адаптации и предотвращения дальнейшего противоправного 

поведения, в целях определения  перечней объектов для отбывания 

уголовного наказания в виде  исправительных работ на территории 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 

Основания принятия 

 

Проект постановления разработан на основании, Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 

Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области, руководствуясь ч.1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

 

Финансово-экономическое обоснование проекта нормативного 

правового акта 

 

Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «Об определении мест для 

отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в 

виде исправительных работ в муниципальном образовании «Карсунский 

район» Ульяновской области» не потребует дополнительных расходных 

обязательств бюджета муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области. 



 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

       В случае возникновения замечаний и предложений по проекту 

постановления администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области «Об определении мест для отбывания 

осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде 

исправительных работ в муниципальном образовании «Карсунский район» 

Ульяновской области» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 

мин. 08.02.2025 по следующему адресу электронной почты: 

pravo_admin58@mail.ru 

Приглашение на проведение                                                                             

независимых антикоррупционных экспертиз  

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, 

аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим 

принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта 

постановления администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области «Об определении мест для отбывания 

осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде 

исправительных работ в муниципальном образовании «Карсунский район» 

Ульяновской области» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 

08.02.2025 по следующему адресу электронной почты: pravo_admin58@mail.ru 

 

 

 

Ведущий специалист-юрист муниципального 

бюджетного учреждения «Управление делами»  

администрации муниципального образования                         
«Карсунский район» Ульяновской области                                      В.А.Куклева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pravo_admin58@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_______________                                  №_____                                                                                                                        
                                                                                                                                    Экз. №_______ 
 

р.п. Карсун 

 

Об определении мест для отбывания осужденными, не имеющими 

основного места работы, наказания в виде исправительных работ в 

муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области 

 

В соответствии с частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования 

«Карсунский район», по согласованию с Инзенским межмуниципальным 

филиалом федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная 

инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний России 

по Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые места для отбывания осужденными, не 

имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области. 

2. Признать утратившим  постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 

05.09.2024 № 792 «Об определении мест для отбывания осужденными, не 

имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                 Н.А.Сизов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


